ПРОТОКОЛ № 1
заседания Антинаркотической комиссии Нижневартовского района

Администрация Нижневартовского района
29.03.2016

	Председательствовал:

	Саломатин
Борис Александрович
	−
	глава администрации района

	Присутствовали члены комиссии:

	Липунова
Оксана Васильевна
	−
	заместитель главы администрации района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Блюмский
Сергей  Михайлович
	−
	исполняющий обязанности прокурора района

	Грицай
Николай Анатольевич
	−
	Грицай
Николай Анатольевич

	Сафаров
Марс Минхайдярович
	-
	начальник отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по  городу Нижневартовску и Нижневартовскому району

	Елембаев
Амангельды Досымович
	-
	начальник 2 отдела (в г. Нижневартовске) Службы по Ханты-Мансийскому автономному округу Регионального Управления Федеральной службы безопасности России по Тюменской области

	Герасимова
Ольга Владимировна
	−
	начальник территориального отдела Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, в городе Нижневартовске, Нижневартовском районе и городе Мегионе

	Журавлева
Оксана Владимировна

	начальник Управления социальной защиты населения по г. Нижневаровску и Нижневартовскому району

	Шляхтина
Нина Анатольевна

	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница»

	Власьев
Евгений Евгеньевич
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница»

	Болотов
Юрий Владимирович
(иерей Георгий)
	-
	настоятель местной религиозной организации «Православный Приход храма в честь святителя Николая, архиепископа Мир Ликийских, Чудотворца»

	Субханкулов
Роман Рафаэлевич

	начальник штаба Нижневартовского районного местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России»

	Приглашенные:

	Русанов
Алексей Сергеевич
	-
	заместитель начальника Ханты-Мансийской таможни по правоохранительной деятельности

	Горлищев
Константин Николаевич

	заместитель начальника Нижневартовского межрайонного отдела Управления Федеральной службы России по контролю за оборотом наркотиков по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Лопаткина
Наталья Викторовна
	-
	заместитель начальника управления образования и молодежной политики администрации района

	Войтенкова
Нина Сергеевна
	-
	главный специалист службы по организации деятельности Антинаркотической комиссии Нижневартовского района

Ход заседания:
	1. О состоянии преступности в сфере незаконного оборота наркотиков в районе и мерах по ее снижению
(К.Н. Горлищев, Н.А. Грицай)

1. Информацию принять к сведению.
Рекомендовать:
2. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский» (Ф.М. Хаматов), Нижневартовскому межрайонному отделу Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (С.А. Садунов):
принять меры по повышению эффективности деятельности по выявлению, раскрытию и пресечению правонарушений и преступлений в сфере законодательства о наркотических средствах и психотропных веществах;
активизировать профилактическую деятельность по своему направлению деятельности среди населения района, в том числе в средствах массовой информации района (районная газета «Новости Приобья», телевидение Нижневартовского района);
совместно с хозяйствующими субъектами (администрации поселений, ТСЖ, управляющие компании и компании жилищно-коммунального комплекса и пр.) продолжить работу в направление пресечения распространения «стеновой рекламы» наркотических средств и психотропных веществ в населенных пунктах района.
3. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский» (Ф.М. Хаматов) активизировать деятельность участковых уполномоченных в поселениях района.
Срок: постоянно. Поставить в известность о результатах деятельности в 4 квартале 2016 года

	2. О деятельности учреждений социального обслуживания населения по профилактике наркомании и оказании помощи семьям и детям, находящимся в трудной жизненной ситуации
в связи с наркопотреблением членов семьи
(О.В. Журавлева)

1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению социальной защиты населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому района (О.В. Журавлева) продолжить реализацию мероприятий по профилактике наркомании среди населения и социальной работе с семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации в связи с наркопотреблением членов семьи.
Срок: постоянно. Доложить о проделанной работе на заседании комиссии в первом квартале 2017 года
3. Провести работу по информированию жителей района о практике выдачи сертификатов на реабилитацию и ресоциализацию наркозависимых, о деятельности БУ ХМАО-Югры «Центр социальной адаптации «Феникс»,  в том числе посредством размещения социальной рекламы, распространения информационных материалов, размещения информации в средствах массовой информации.
Срок:  июнь 2016 года

	3. Разное

Глава администрации района,
[bookmark: _GoBack]председатель комиссии								Б.А. Саломатин